
ROYAUME DU MAROC Ir i^i*!! iSU*)! 

Office National de l'Electricité et de l'Eau Potable ^^^Jjij ^ U a J I «.lil j «.L^^f^ ^ 

Branche Eau *UJi ^Uai 

DIRECTION DES RESSOURCES H U M A I N E S o , ,,,,,, 
l 4 JUliv £i.i3 

N° 2 / G 0 )̂ DRH/DE/2015 

D E C I S I O N P O R T A N T O U V E R T U R E D E C O N C O U R S POUR 

L E R E C R U T E M E N T D ' U N I N F I R M I E R 

- Vu le Dahir n° 1-11-160 en date du 1er kaada 1432 (29 septembre 2011) portant promulgation de la loi 
n°40-09 relative à l'Office National de l'Electricité et de l'Eau Potable (ONEE) ; 

- Vu le statut de l 'ONEP régissant provisoirement le personnel de l'ONEE-Branche Eau. 

L E D I R E C T E U R G E N E R A L 

D E C I D E 

Article I : L ' o u v e r t u r e d ' u n concours p o u r le r e c r u t e m e n t d ' U n (01) I n f i r m i e r Echelle 15 O N E E - Branche Eau -

destiné à AM8/2 ( D a k h l a ) . 

Article I I : Le n o m b r e de postes m i s en compét i t ion est f ixé à U n (01) poste. Seuls les c a n d i d a t s rés idant dans La 

Région O u e d E d d a h a b Lagouira c o n c o u r r o n t p o u r le poste m i s en compét i t ion . 

Article I I I : Les c o n d i t i o n s de p a r t i c i p a t i o n a u d i t concours sont les suivantes : 

• Disposer d ' u n des d i p l ô m e s f i g u r a n t ci-dessous : 

D i p l ô m e Spécia l i té 

D i p l ô m e d'Etat d ' I N F I R M I E R délivré par l ' I F C S ou tout 
diplôme q u i l u i est équivalent (équivalence reconnue par 
attestation dél ivrée par Y (les) administra t ion (s) 
compétente(s ) ) . 

I n f i r m i e r polyvalent 

• Résider à u n e adresse correspondante à celle f ixée dans l ' a r t i c le I I . Seule l 'adresse f i g u r a n t sur la C I N f a i t f o i . 

• Etre âgé de 18 ans a u m i n i m u m et de 30 ans au m a x i m u m à la date d u 31/12/2014. 

• Etre p h y s i q u e m e n t apte à l 'exercice effect i f de l ' e m p l o i postulé . 

Article I V : Consis tance d u dossier de candidature : 

Le dossier de c a n d i d a t u r e d o i t c o m p r e n d r e les pièces suivantes : 

- U n e d e m a n d e m a n u s c r i t e m e n t i o n n a n t la référence de la présente décis ion (N° 2 6 ' ' 5 DRH/DE/2015) ; 
- U n c u r r i c u l u m v i tae ( C . V ) . 

- Une copie légal isée d u bacca lauréat . 

- U n e copie légal isée d u d i p l ô m e d 'Etat d ' i n f i r m i e r dans la spécial i té m e n t i o n n é e à l ' a r t i c l e I I I . 

- Une copie légalisée de la carte d ' ident i té na t iona le ( C I N ) . 

- Une copie certif iée c o n f o r m e d u d o c u m e n t j u s t i f i a n t l ' équiva lence p o u r t o u t d i p l ô m e n o n dél ivré p a r u n é tabl i ssement 

p u b l i c m a r o c a i n . , r 
•h ^ 

(212) 5 37 75 91 06 : ^ l i (212) 5 37 75 96 00 : Jû\» - - - 10220 : ^ ^ . J . y)\ ^\,^\

Avenue Mohamed Belhassan El Ouazzani - code postal : 10220 - Rabat - Maroc - Tel: (212) 5 37 75 96 00 - Fax: (212) 5 37 75 91 06 



A r t i c l e V : Les demandes de p a r t i c i p a t i o n des candidats q u i seront prises en cons idéra t ion sont celles q u i sont 
parvenues à L a D i r e c t i o n R é g i o n a l e de l ' O N E E - Br a nche Eau des p r o v i n c e s s a h a r i e n n e s - L a â y o u n e sise a u 

Q u a r t i e r A d m i n i s t r a t i f A v e n u e M e k k a BP 22 L a â y o u n e a v a n t Le 1 'j . L\À 13 ( D e r n i e r j o u r de dépôt ) . 
La date d u b u r e a u d ' o r d r e fa i t f o i . 

A r t i c l e V I : Les candidats répondant aux critères requis p o u r p a r t i c i p e r à ce concours seront c o n v o q u é s p o u r passer 

les épreuves suivantes : 

1- Des é p r e u v e s écr i tes : Elles c o m p r e n n e n t : 

a) U n e é p r e u v e de s p é c i a l i t é . 

b) U n e é p r e u v e d 'arabe . 

c) U n e é p r e u v e de f r a n ç a i s . 

2- U n e é p r e u v e o r a l e : El le consiste en u n ent re t i e n en c o m m i s s i o n a u q u e l seront c o n v o q u é s les candidats a d m i s aux 

épreuves écrites avec u n e m o y e n n e généra le supér ieure o u égale à 12/20, sans a v o i r o b t e n u de note é l iminatoire . 

3- U n test p s y c h o t e c h n i q u e : D e v r o n t passer ce test les candidats ayant o b t e n u u n e m o y e n n e supér ieure o u égale à 
12/20 à l ' issue des résultats des épreuves écrites et orales, et ce dans la l i m i t e des postes o u v e r t s . 

A r t i c l e V I I : M o d a l i t é s de d é r o u l e m e n t d u concours : 

Epreuves Nature des é p r e u v e s Note Coeff ic ient Note é l iminatoire 

Ecrit 
L a n g u e arabe Sur 20 1 < 05/20 

Ecri t 
L a n g u e française Sur 20 1 < 05/20 

Spécial i té Sur 20 3 < 10/20 

O r a l Ent re t i en en c o m m i s s i o n Sur 20 2 < 08/20 

Article V I I I : P u b l i c a t i o n des résul ta ts : La l iste des candidats a d m i s déf in i t ivement a ins i q u e ceux retenus sur la l iste 

d'attente seront publ iés sur les sites w e b : www.onep.ma/recrutement.htm et www.emploi -publ ic .ma 

Article I X : T o u t c a n d i d a t a d m i s est t e n u d'accepter l ' a f fec ta t ion q u i l u i sera a t t r ibuée faute de q u o i , i l p e r d le bénéf ice 

de son a d m i s s i o n a u concours . , x̂"***̂  

Le Dir^e^ur Général 

Ail FASs\I 


